



ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО,  
ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН  
ТОГТООЛ

2018 оны 05 сарын 15 өдөр

Дугаар 222

Улаанбаатар хот

Үндсэн хөрөнгө бүртгэх зөвшөөрөл  
олгох тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 8, 25 зүйлийн 1 дэх хэсэг, "Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам"-ын 4.2 дахь заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. Нийслэлийн орон нутгийн хөгжлийн сангийн хөрөнгөөр бий болсон, 686,289,395.00 (зургаан зуун наян зургаан сая хоёр зуун наян есөн мянга гурван зуун ерэн таван) төгрөгийн балансын үнэ бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг Хавдар судлалын үндэсний төвийн үндсэн хөрөнгийн дансанд бүртгэхийг зөвшөөрсүгэй.

2. Эрүүл мэндийн яамны Төрийн нарийн бичгийн даргын албан үүргийг түр орлон гүйцэтгэгч Э. Содномжамц, Хавдар судлалын үндэсний төвийн ерөнхий захирлын албан үүргийг түр орлон гүйцэтгэгч Ж. Чинбүрэн нарт дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

2.1. Байгууллагын өмч хамгаалах Байнгын зөвлөлийн хяналт дор хавсралтад заасан үндсэн хөрөнгийг бүртгэх ажлыг комисс томилон, холбогдох хууль тогтоомж, журмын дагуу зохион байгуулах;

2.2. Хөрөнгийн хөдлөлийг холбогдох хууль тогтоомж, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусган, "Төрийн болон орон нутгийн өмчийн удирдлагыг мэдээлэлжүүлэх систем"-д бүртгэх;

2.3. Энэ тогтоолын биелэлтийг 2018 оны 2 дугаар улиралд багтаан Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газарт ирүүлэх.

3. Энэхүү тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэл, хяналтын хэлтэс (Ц. Түвшинзаяа)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

ЗАХИРГАА, ХУУЛЬ ЗҮЙН ХЭЛТСИЙН  
ДАРГЫН АЛБАН ҮҮРГИЙГ  
ТҮР ОРЛОН ГҮЙЦЭТГЭГЧ

Ц.НЯМ-ОСОР

Э.ЭРДЭНЭХИШИГ

0001875

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын  
2018 оны 05 дугаар сарын 15-ны өдрийн  
2018 дугаар тогтоолын хавсралт

ХАВДАР СУДЛАЛЫН ҮНДЭСНИЙ ТӨВИЙН  
ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨД БҮРТГЭХ ХӨРӨНГИЙН ЖАГСААЛТ

| Д/д | Хөрөнгийн нэр                    | Ашиглал-<br>тад орсон<br>он | Хэмжих<br>нэгж | Тоо<br>хэмжээ | Нэг бүрийн үнэ<br>(төгрөг)                                                                                       | Балансын үнэ<br>(төгрөг)                                                                                                 |
|-----|----------------------------------|-----------------------------|----------------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1   | Авто замын зорчих хэсгийн талбай | 2017                        | км             | 1,16          | 331 281 476,00                                                                                                   | 384 286 512,00                                                                                                           |
| 2   | Авто замын хашлага               | 2017                        | у/м            | 1913          | 27 152,00                                                                                                        | 51 941 776,00                                                                                                            |
| 3   | Явган зам                        | 2017                        | м.кв           | 660           | 59 257,00                                                                                                        | 39 109 839,00                                                                                                            |
| 4   | Замын тэмдэг                     | 2017                        | ш              | 29            | 194 022,00                                                                                                       | 5 626 638,00                                                                                                             |
| 5   | Замын тэмдэглэгээ                | 2017                        | м              | 850           | 739,00                                                                                                           | 628 150,00                                                                                                               |
| 6   | Саравч                           | 2017                        | ш              | 4             | 2 604 768,00                                                                                                     | 10 419 072,00                                                                                                            |
| 7   | Сандал                           | 2017                        | ш              | 40            | 194 446,00                                                                                                       | 7 777 840,00                                                                                                             |
| 8   | Хогны сав                        | 2017                        | ш              | 20            | 350 428,00                                                                                                       | 7 008 560,00                                                                                                             |
| 9   | Орц гарцны хэсгийн ажил          | 2017                        | ш              | 2             | 29 989 088,00                                                                                                    | 59 978 176,00                                                                                                            |
| 10  | Самбарын хаяг /том/              | 2017                        | ш              | 1             | 1 392 941,00                                                                                                     | 1 392 941,00                                                                                                             |
| 11  | Үүдний хаяг /жижиг/              | 2017                        | ш              | 1             | 932 941,00                                                                                                       | 932 941,00                                                                                                               |
| 12  | Гадна талбайн тоглоом            | 2017                        | ш              | 2             | 6 001 948,00                                                                                                     | 12 003 896,00                                                                                                            |
| 13  | Гэрэлтүүлгийн самбар             | 2017                        | ш              | 2             | 1 150 165,00                                                                                                     | 2 300 330,00                                                                                                             |
| 14  | Гэрэлтүүлэг                      | 2017                        | ш              | 50            | 770 522,00                                                                                                       | 38 526 095,00                                                                                                            |
| 15  | Гэрэлтүүлгийн кабель             | 2017                        | м              | 1450          | 25 061,00                                                                                                        | 36 338 470,00                                                                                                            |
| 16  | Навчит модны суулгац /хайлаас/   | 2017                        | ш              | 223           | 23 676,00                                                                                                        | 5 279 697,00                                                                                                             |
| 17  | Зүлэг                            | 2017                        | м.кв           | 1000          | 5 517,00                                                                                                         | 5 516 573,00                                                                                                             |
| 18  | Бут, сөөгний суулгац /2 эгнээ/   | 2017                        | м              | 100           | 32 219,00                                                                                                        | 3 221 889,00                                                                                                             |
| 19  | Зураг төсөв                      | 2017                        | -              | -             | -                                                                                                                | 14 000 000,00                                                                                                            |
|     | <b>НИЙТ ДҮН</b>                  | -                           | -              | -             | <b>375,036,366.00</b><br>(гурван зуун<br>далан таван сая<br>гучин зургаан<br>мянга гурван зуун<br>жаран зургаан) | <b>686,289,395.00</b><br>(зургаан зуун<br>наян зургаан сая<br>хоёр зуун наян<br>есөн мянга<br>гурван зуун ерэн<br>таван) |